Дело № 02-4063-2401/2025
УИД 86MS0024-01-2025-007175-08

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
        (Резолютивная часть)
20 ноября 2025 года						                  	     г. Пыть-Ях

Мировой судья судебного участка № 1 Пыть-Яхского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры Костарева Е.И.,
при секретаре судебного заседания Кулаковой Е.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Администрации города Пыть-Яха исполнительно-распорядительный орган муниципального образования к Джулдибаеву Мухаммаду Вайдуллаевичу о взыскании задолженности по договору найма жилого помещения,

         РЕШИЛ:

Исковые требования Администрации города Пыть-Яха исполнительно-распорядительный орган муниципального образования к Джулдибаеву Мухаммаду Вайдуллаевичу о взыскании задолженности по договору найма жилого помещения, удовлетворить.
Взыскать с Джулдибаева Мухаммада Вайдуллаевича, -- года рождения (ИНН: --) в пользу Администрации города Пыть-Яха исполнительно-распорядительный орган муниципального образования (ИНН: --) задолженность по договору найма жилого помещения муниципального жилищного фонда коммерческого использования № -- от -- за период с декабря 2024 года по май 2025 года в размере 23 316 рублей 90 копеек, пени за период с 10.12.2024 по 10.05.2025 в размере 1 390 рублей 09 копеек, всего взыскать 24 706 рублей 99 копеек.
Взыскать с Джулдибаева Мухаммада Вайдуллаевича, -- года рождения (ИНН: --), в доход местного бюджета муниципального образования г. Пыть-Ях ХМАО-Югры государственную пошлину в размере 4000 рублей.
Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители, присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители, не присутствовали в судебном заседании. Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения. Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Пыть-Яхский городской суд через мирового судью в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда. Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Пыть-Яхский городской суд через мирового судью в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья				     			       Е.И. Костарева